СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(  двенадцатой  сессии  )

14.09.2021 г.                                                                                                 №  59
О внесении изменений в решение четвертой сессии от 28.12.2020 г. № 30 « Об утверждении бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
                 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положения

о бюджетном процессе в Покровском сельсовете Чановского района Новосибирской области», утвержденного решением двадцать третьей сессии Совета депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 22.06.2012 года № 101 (с изменениями, внесенными Советом депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 30.09.2013 года № 136, от 25.11.2014 года №175, от 12.05.2015 года № 199)  и представления Главы Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области, Совет депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

           Внести в решение четвертой сессии от 28.12.20г. № 30 «Об утверждении бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» ( с изменениями, внесенными Советом депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 19.01.2021 года № 34, от 25.02.2021 года № 35, от 30.03.2021 года № 40, от 30.04.2021 года № 48, от 26.05.2021 года № 50, от 25.06.2021 года № 53, от 29.07.2021 года № 57) следующие изменения:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 годов.
    В пункте 1  прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год бюджета поселения цифры « 5 931,2 тыс. рублей» заменить цифрами «6 381,2 тыс. рублей», в том числе общий объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 832,00 тыс. рублей.
    В пункте 2 общий объем расходов на 2021 год бюджета поселения цифры «6 146,4 тыс. рублей» заменить цифрами «6 596,4 тыс. рублей».
           Статья 4. Формирование доходов бюджета сельского поселения.
           Установить, что доходы бюджета сельского поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах региональных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений с учетом единого норматива отчислений от налога на доходы физических лиц, установленного частью 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 7 ноября 2011 года № 132-ОЗ «О единых нормативах отчислений в бюджеты муниципальных образований Новосибирской области от налога на доходы физических лиц и межбюджетных трансфертов между областным бюджетом Новосибирской области и бюджетами муниципальных образований Новосибирской области»,

1)утвердить приложение № 4 таблица 1, к настоящему решению сессии.

Статья 7. Распределение бюджетных ассигнования бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета:

1) утвердить на 2021 год таблицу 1 приложения 5 к настоящему решению сессии;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:

1) утвердить на 2021 год таблицу 1 приложения 6 к настоящему решению сессии;
Статья 8. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения.
Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения:

1) утвердить на 2021 год таблицу 1 приложения 8 к настоящему решению сессии.
 Статья 18. Вступление в силу настоящего Решения.

  Настоящее решение вступает в законную силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

   Глава Покровского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области                                                   П.В. Семченко

   Председатель Совета Депутатов

Покровского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области                                                  Е.Н. Гайбель
Приложение № 4

к решению № 12   сессии Совета депутатов

                                                                                                   « О  бюджете Покровского  сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2021г. и

 плановый период 2022 и 2023гг.»

                                                                                                                                                 от   14.09.2021  г.  № 59

Доходы  бюджета Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области

на 2021 г.

Таблица 1

	      Код бюджетной

      классификации

Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,

      элементов, программ(подпрограмм),кодов

        экономической классификации доходов
	  Сумма            на

2021 год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	549,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	155,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	155,5

	1 01 02010 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьей 227,227.1 и228 НК РФ
	155,5

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	11,7

	1 06 0100 00  0000  000
	Налог на имущество физических лиц
	11,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений
	11,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	76,0

	1 06 06033 10 1000 110
	 Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	6,0

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	70,0

	1 03 02000 00 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации
	306,0

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	120,0

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных)двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,0

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	                   183,0

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5832,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, кроме бюджетов государственных

Внебюджетных фондов
	5832,00

	2 02 15000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3746,4

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3746,4

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
	3746,4

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	110,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии передаваемые бюджетам сельских поселений
	1212,7

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	751,8

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	6 381,2

Приложение № 8

к решению 11 сессии

                                                                                                   « О  бюджете Покровского  сельсовета

Чановского района Новосибирской

области на 2021г. и

 плановый период 2022 и 2023 гг.»

                                                                                                              от 14.09.2021  г. №  59

.

Источники финансирования бюджета

Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2021 г.

Таблица 1

	наименование
	Код ИФДБ
	Сумма, тыс.руб.

	Источники финансирования дефицита бюджета
	000 0000 0000 00 0000 000
	215,2

	Изменение остатков по учету средств бюджета
	000 0105 0000 00 0000 000
	215,2

	Увеличение остатков средств бюджета
	000 0105 0000 00 0000 500
	-

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	000 0105 0200 00 0000 500
	- 6 381,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 0201 00 0000 510
	- 6 381,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 0105 0201 10 0000 510
	- 6 381,2

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 0105 0000 00 0000 600
	6 596,4

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	000 0105 0200 00 0000 600
	6 596,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 0201 00 0000 610
	6 596,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	000 0105 0201 10 0000 610
	6 596,4